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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

 
Α Π Ο Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο   Τ Ο Ι Χ Ο Κ Ο Λ Λ Η Σ Η Σ 

Στην Καρδίτσα σήμερα την  20η του μηνός Ιανουαρίου του έτους
2015  και  ώρα  14:00,  η  υπογεγραμμένη  Σταυρούλα  Ζάρρα
(υπάλληλος  Δήμου  Καρδίτσας),  τοιχοκόλλησα  στο  προς  τούτο
προορισμένο μέρος  του Δημοτικού Καταστήματος, αντίγραφο της
υπ’  αριθ.  3/2015  Απόφασης της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που
συζητήθηκε στη συνεδρίαση αυτής στις 15-1-2015.
Προς  τούτο  συντάχθηκε  το  παρόν  αποδεικτικό  από  τον
τοιχοκολλήσαντα και υπογράφεται ως κατωτέρω.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 3/2015 
 

Απόσπασμα από το υπ’ αριθ.
2/15-1-2015

Πρακτικό Συνεδρίασης της
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Καρδίτσας

Αριθμ.Πρωτ.:1255/20-1-2015
 

Αυτός που το τοιχοκόλλησε

ΖΑΡΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

Οι μάρτυρες
 

ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

 ΜΠΑΚΑΡΟΥ ΑΓΛΑΪΑ

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΠΑΚΑΛΑΚΟΥ

ΘΕΜΑ
 Ψήφιση πίστωσης για την καταβολή προνοιακών επιδομάτων έτους 2015

Στην Καρδίτσα σήμερα την 15η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος Πέμπτη  και

ώρα 12.30  μ.μ, στο Δημοτικό Κατάστημα Καρδίτσας και ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. 888/15-1-2015

έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καρδίτσας, η οποία έγινε σύμφωνα

με  τους  ορισμούς  των  άρθρων  73,  74  και  75  του  Ν.  3852/2010,  συνήλθε  σε  έκτακτη  συνεδρίαση  η

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καρδίτσας 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπακαλάκου Σωτηρία, Πρόεδρος    Βαρελάς Βάιος, Τακτικό Μέλος

2) Γαλανόπουλος Κων/νος, Τακτικό Μέλος Αν και κλήθηκε νόμιμα

3) Κολοκύθα Άλκηστις, Τακτικό Μέλος

4) Τάντος Μιχαήλ, Τακτικό Μέλος

5) Τίκας Τριαντάφυλλος, Τακτικό Μέλος

6) Ψημμένος Κων/νος, Τακτικό Μέλος

7) Κρανιάς Βασίλειος, Τακτικό Μέλος

8) Παπαδημητρίου Χαρίλαος, Τακτικό Μέλος
           

            Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καρδίτσας αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο 9 μελών, 

παρόντες ήταν οι 8, οι οποίοι αποτελούν και την απόλυτη πλειοψηφία του Σώματος, σύμφωνα με το άρθρο 75

του  Ν.3852/2010  «Περί  κύρωσης  του  Δημοτικού  &  Κοινοτικού  Κώδικος»)  εισέρχεται  στη  συζήτηση του

αναγραφόμενου στην πρόσκληση θέματος της Ημερήσιας Διάταξης.
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Α. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής αναφέρθη-
κε στην αναγκαιότητα συζήτησης του μοναδικού θέματος της ημερήσιας διάταξης με τη δια-
δικασία του κατεπείγοντος, δεδομένου ότι θα πρέπει άμεσα ο Δήμος Καρδίτσας να καταβάλει
τα προνοιακά επιδόματα, τα οποία αποτελούν πηγή διαβίωσης για τις ευπαθείς ομάδες πλη-
θυσμού.

Κάλεσε  δε  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  να  αποφανθούν  για  το  κατεπείγον  του
θέματος σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 άρθρου 75 Ν. 3852/2010.

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, αφού άκουσαν την κ. πρόεδρο και είδαν τις σχετικές
διατάξεις

Αποφάσισαν ομόφωνα 

Θεωρούν  τη  συνεδρίαση  ως  κατεπείγουσα  και  εγκρίνουν  τη  συζήτηση  του  μοναδικού
θέματος της ημερήσιας διάταξης

Β. Η  Οικονομική  Επιτροπή  μετά  από  συζήτηση  σχετικά  με ψήφιση  πίστωσης  για  την
καταβολή προνοιακών επιδομάτων έτους 2015  και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του προϊσταμένου διεύθυνσης οικονομικών υπηρεσιών Κων. Κορκόντζελου.

2. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Καρδίτσας οικονομικού έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε
με την υπ' αριθμ. 703/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με τον οποίο εγκρίθηκαν οι
κάτωθι κωδικοί του προϋπολογισμού του Δήμου Καρδίτσας οικονομικού έτους 2015 για την
καταβολή προνοιακών επιδομάτων, ως δεκτικοί και χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής:

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

70.03-6741.0001 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας

70.03-6741.0002 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, αιμολυτική 
αναιμία, αιμορροφιλία, AIDS

70.03-6741.0004 Επίδομα Βαριάς νοητικής καθυστέρησης

70.03-6741.0005 Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς - 
τετραπληγικούς - ακρωτηριασμένους 

70.03-6741.0006 Επίδομα στεγαστικής συνδρομής

70.03-6741.0007 Επίδομα  ανασφάλιστων παραπληγικών, 
τετραπληγικών

70.03-6741.0008 Επίδομα παραπληγικών, τετραπληγικών Δημοσίου

70.03-6741.0009 Επίδομα τυφλότητας

70.03-6741.0010 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα

70.03-6741.0012 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών

3. Τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης ανά κωδικό αριθμό:

Κ.Α Π.Α.Υ ΠΟΣΟ (€)

70.03-6741.0001 13/02-01-2015 1.936.587,77

70.03-6741.0002 14/02-01-2015 741.044,27

70.03-6741.0004 15/02-01-2015 1.536.714,85

70.03-6741.0005 16/02-01-2015 317.472,75
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70.03-6741.0006 17/02-01-2015 15.442,94

70.03-6741.0007 18/02-01-2015 76.527,81

70.03-6741.0008 19/02-01-2015 244.838,67

70.03-6741.0009 20/02-01-2015 1.446.206,11

70.03-6741.0010 21/02-01-2015 873.280,03

70.03-6741.0012 22/02-01-2015 116.599,08

4. α) Τις διατάξεις των άρθρων 94 παρ. 3Β, περίπτωση 17 και 72 Ν. 3852/2010
  β) Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 172 Ν. 3463/2006, της παρ. 1 άρθρου 32 Β.Δ 17.5/15-

6-1959 (ΦΕΚ 114/59, τ. Α') και του άρθρου 72 Ν. 3852/2010

    Αποφάσισε ομόφωνα 

1.  Την έγκριση των προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης της οικονομικής υπηρεσίας του
Δήμου Καρδίτσας  για  την  καταβολή προνοιακών επιδομάτων ΑΜΕΑ έτους  2015,  όπως
αυτές αναλυτικά αναφέρονται στον κατωτέρω πίνακα:

Κ.Α Π.Α.Υ

70.03-6741.0001 13/02-01-2015

70.03-6741.0002 14/02-01-2015

70.03-6741.0004 15/02-01-2015

70.03-6741.0005 16/02-01-2015

70.03-6741.0006 17/02-01-2015

70.03-6741.0007 18/02-01-2015

70.03-6741.0008 19/02-01-2015

70.03-6741.0009 20/02-01-2015

70.03-6741.0010 21/02-01-2015

70.03-6741.0012 22/02-01-2015

  
2. Την  ψήφιση  και  διάθεση  της  πίστωσης  συνολικού  ποσού  7.304.714,28  € για  την

καταβολή των προνοιακών επιδομάτων έτους 2015 σε βάρος των κάτωθι αναφερομένων
ΚΑ του προϋπολογισμού του Δήμου Καρδίτσας έτους 2015:

Α/Α ΕΙΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ

(ανα Κ.Α.)

ΠΟΣΟ (€)

1
ΚΑ 70.03-6741.0001
(Βαριά Αναπηρία) 1.936.587,77

2
ΚΑ 70.03-6741.0002
 (αναιμικοί) 741.044,27

3
ΚΑ 70.03-6741.0004
 (Β.Ν.Κ.) 1.536.714,85

4
ΚΑ 70.03-6741.0005
 (Επίδομα Κίνησης) 317.472,75

5
ΚΑ 70.03-6741.0006
 (στεγαστική συνδρομή) 15.442,94
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6
ΚΑ 70.03-6741.0007
 (παρ/κοι ανασφάλιστοι) 76.527,81

7
ΚΑ 70.03-6741.0008
 (Παρ/κοι Δημοσίου) 244.838,67

8
ΚΑ 70.03-6741.0009
 (τυφλοί) 1.446.206,11

9
ΚΑ 70.03-6741.0010
 (Κωφάλαλοι) 873.280,03

10
ΚΑ 70.03-6741.0012
 (Παιδική προστασία) 116.599,08

ΣΥΝΟΛΟ 7.304.714,28 €

Η καταβολή  των προνοιακών επιδομάτων  θα γίνεται τμηματικά ανά δίμηνο σύμφωνα με τις
πιστώσεις  που  θα  διατίθενται  από  το  αρμόδιο  υπουργείο,  καθώς  και  τις  αντίστοιχες
χρηματικές εντολές.

 

 Η Απόφαση αυτή πήρε Αυξ. Αριθμό 
3/2015
Συντάχθηκε και δημοσιεύθηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
 ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΠΑΚΑΛΑΚΟΥ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ακολουθούν υπογραφές

Καρδίτσα ...........
Πιστό Αντίγραφο

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

 ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΠΑΚΑΛΑΚΟΥ  


